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SZWECJA PRZEJMUJE PREZYDENCJĘ W RZADZIE UE 

1 stycznia Szwecja przejęła stery w Radzie Unii Europejskiej. Szwecja zajmuje ostatnią z prezydencji w ramach  
18-miesięcznego programu, po Francji i Czechach. Priorytetami szwedzkiej prezydencji są: Bezpieczeństwo, 
Odporność, Dobrobyt, w tym transformacja energetyczna i ekologiczna oraz Wartości demokratyczne i rządy 
prawa. W drugiej połowie 2023 roku miejsce w Radzie UE przejmie Hiszpania, tworząc prezydencyjne trio wspólnie 
z  Belgią i Węgrami. 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,szwecja-przejmuje-prezydencje-w-radzie-ue.html  

  EUROPEJSKIE  STOLICE  KULTURY 

Od 1 stycznia trzy miasta posiadają tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2023. Są nimi: Elefsina (Grecja), Timisoara 
(Rumunia) i Veszprém (Węgry). Miasta zaplanowały imponujące ceremonie otwarcia, po których nastąpi seria 
wydarzeń i projektów, mających odbywać się przez cały rok. Program artystyczny Elefsiny o nazwie „Tajemnice 
przejścia” rozpocznie się 4-5 lutego. Timisoara- miasto, które jako pierwsze w Europie miało elektryczne 
oświetlenie uliczne, otworzy swój program pod dewizą „Rozświetl swoje miasto”. Veszprem, „Miasto Królowych” 
rozpocznie serię wydarzeń kulturalnych pod tytułem „Zabłyśnij z nami!” 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejskie-stolice-kultury-2023.html 

 
 
 

 
 

 

 
WYKORZYSTANIE POTENCJAŁU TALENTÓW W EUROPIE 

W celu zadbania o jak najlepsze wykorzystanie talentów i potencjałów w Europie, szczególnie w obecnym okresie 
przejścia demograficznego, Komisja poinformowała w swoim Komunikacie o uruchomieniu „Mechanizmu 
wspierania talentów". Jest to pierwsza kluczowa inicjatywa w 2023 roku, ogłoszonego jako Europejski Rok 
Umiejętności, którego celem jest nadanie nowego impulsu do podnoszenia kompetencji i zmiany kwalifikacji.  
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wykorzystanie-potencjalu-talentow-w-europie.html  

   GWIEZDNY KRĄG EDYCJA XVIII 

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Biuro Parlamentu Europejskiego w Polsce, Stowarzyszenie 
„Słupski Instytut ds. Młodzieży” w partnerstwie z ekspertami Team Europe oraz punktami Europe Direct zapraszaja 
do udziału w XVIII edycji Olimpiady, skierowanej do uczniów szkół ponadpodstawowych z całego kraju. Laureaci i 
finaliści otrzymują maksymalną liczbę punktów w procesie rekrutacyjnym na wybrane kierunki na Uniwersytecie 
Warszawskim oraz Uniwersytecie Szczecińskim, płatny staż w Parlamencie Europejskim, wyjazd studyjny do 
Parlamentu Europejskiego oraz nagrody rzeczowe. W celu wzięcia udziału szkoła musi wysłać formularz 
zgłoszeniowy do 7 marca 2023 roku na adres: kontakt@gwiezdnykrag.pl 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,gwiezdny-krag-edycja-xviii.html 

 MIĘDZYNARODOWY  DZIEŃ EDUKACJI 

Na 24 stycznia przypada Międzynarodowy Dzień Edukacji. Z tej okazji Komisja Europejska i wysoki przedstawiciel 
Josep Borell wydali oświadczenie, w którym podkreślili potrzebę finansowania edukacji i zorientowanego na 
przyszłość uczenia się. W latach 2021–2027 Komisja Europejska przeznaczy co najmniej 10 % swojego budżetu  na 
rzecz partnerstwa międzynarodowego z Afryką, Ameryką Łacińską, Karaibami oraz Azją i regionem Pacyfiku na 
edukację, w tym cyfrową i ekologiczną oraz  kształcenie umiejętności życiowych i zawodowych. 
 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-edukacji.html 
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

 

 EUROPEJSKI  ROK UMIEJĘTNOŚCI  

14 września 2022 roku Przewodnicząca KE  Ursula von der Leyen w swoim trzecim orędziu zwróciła uwagę na 
niedobór umiejętności w Europie oraz konieczność inwestycji w kształcenie zawodowe i podnoszenie 
kwalifikacji, zapowiadając, że 2023 rok będzie „Europejskim Rokiem Umiejętności”. W związku z tym EUROPE 
DIRECT Poznań będzie na bieżąco przedstawiać informacje o wszelkich działaniach i inicjatywach w zakresie 
podnoszenia kwalifikacji, inwestycji w nowe kompetencje i możliwości szkolenia. Relacje będą umieszczane na 
naszym profilu na Facebooku oraz oficjalnej stronie EUROPE DIRECT Poznań.  

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejski-rok-umiejetnosci-2023.html  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

 LEKCJE EUROPEJSKIE  W PYSZĄCEJ 

W dniach 20, 24 oraz 25-go stycznia konsultanci EUROPE DIRECT Poznań poprowadzili lekcje europejskie 
online w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pyszącej. Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli 
się ile jest języków urzędowych w UE oraz czym jest wielojęzyczność. Celem lekcji było ukazanie wagi nauki 
języków obcych i szerzenia idei wielojęzyczności. A podczas zajęć 24 i 25 stycznia przekazano dzieciom 
podstawowe informacje o Unii Europejskie i jej symbolach. W trakcie zajęć nie zabrakło konkursów, podczas 
których uczestnicy mogli sprawdzić zdobytą wiedzę.                                
Więcej na temat:    http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-pyszacej-1.html  

http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-pyszacej.html  

  

CO NAS CZEKA W LUTYM? 
  

 EUROPEJSKI  DZIEŃ NUMERU ALARMOWEGO  112 

11 lutego obchodzimy Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112. Dzień ten został ustanowiony przez Unię 
Europejską, aby promować oraz pokazać właściwe stosowanie ogólnoeuropejskiego numeru alarmowego, pod 
który można dzwonić bezpłatnie z telefonu stacjonarnego i komórkowego na terenie całej UE Europejskiej.  
EUROPE DIRECT Poznań, w ramach działań informacyjnych, przeprowadzi akcję promującą używanie numeru 
112, którego rosnąca popularność staje się wspólnym symbolem pomocy, ale również Unii Europejskiej. 

 LEKCJE  EUROPEJSKI E W SZKOŁACH 

W lutym konsultanci EUROPE DIRECT Poznań przeprowadzą lekcje europejskie w wielkopolskich szkołach 
podstawowych i średnich. Podczas zajęć uczniowie szkół podstawowych dowiedzą się jak funkcjonuje Unia 
Europejska oraz poznają symbole UE oraz kulturę krajów europejskich. W szkołach średnich zostaną 
przeprowadzone lekcje na temat prezydencji w Radzie UE, systemu instytucjonalnego UE oraz programów 
unijnych skierowanych do młodzieży. Celem lekcji europejskich jest podniesienie poziomu wiedzy o Unii 
Europejskiej wśród młodych ludzi. 
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